Администрация Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06. 2021 г.                                                                                                                   № 335
рп. Чамзинка

О внесении изменений в постановление от 31.08.2015 г. №748 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Чамзинском муниципальном районе на 2014-2025 годы» в новой редакции»

               В соответствии со ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия, администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Чамзинском муниципальном районе на 2014-2025 годы» в новой редакции» утвержденную постановлением администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 31.08.2015 г. N 748, следующего содержания:
        1.1 Раздел «прогнозируемые объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и   туризма в Чамзинском муниципальном районе на 2014 – 2025 годы» изложить в новой редакции
	Прогнозируемые

объёмы и источники финансирования
	Субсидии из республиканского бюджета 2014 год – 3 415.1 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2014 год – 36 180,2 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2014 год – 150.0 тыс. руб.

ВСЕГО 2014 ГОД – 39 745,3 тыс. руб.

Федеральный бюджет- 164,0

Субсидии из республиканского бюджета 2015 год – 354,8 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2015 год – 48 863,6 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2015 год – 150.0 тыс. руб.

ВСЕГО 2015 ГОД – 49 532,4 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 408,5 тыс. руб.

Субсидии из республиканского бюджета 2016 год –626,2 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2016 год – 57 193,3 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2016 год – 150.0 тыс. руб.

ВСЕГО 2016 ГОД –58 378,0 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета – 77,2 тыс. руб.;

Субсидии из республиканского бюджета 2017 год –735,7 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2017 год –57 213,1 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2017 год – 150.0 тыс. руб.

ВСЕГО 2017 ГОД – 58 176,0 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета – 197,4 тыс. руб.;

Субсидии из республиканского бюджета 2018 год – 557,0 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2018 год – 49 303,9 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2018 год – 150.0 тыс. руб.

ВСЕГО 2018 ГОД – 50 208,3 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета – 2 425.8 тыс. руб.;

Субсидии из республиканского бюджета 2019 год –

685,7 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2019 год – 49 632,9 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2019 год – 150,0 тыс. руб.

ВСЕГО 2019 ГОД –52 894,4 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета – 16 317,9 тыс. руб.;

Субсидии из республиканского бюджета 2020 год –

3 071,9 тыс. руб.

Муниципальный бюджет 2020 год – 50 812,0 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2020 год – 150,0 тыс. руб.

ВСЕГО 2020 ГОД – 70 351,8 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета – 150,0 тыс. руб.;

Субсидии из республиканского бюджета 2021 год –

75,1 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2021 год – 47 494,6 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2021 год – 150,0 тыс. руб.

ВСЕГО 2021 ГОД – 47 869,7 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

Субсидии из республиканского бюджета 2022 год –

71,4 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2022 год – 33 490,8 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2022 год – 150,0 тыс. руб.

ВСЕГО 2022 ГОД – 33 712,2 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

Субсидии из республиканского бюджета 2023 год –

70,9 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2023 год – 34 544,0 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2023 год – 150,0 тыс. руб.

ВСЕГО 2023 ГОД – 34 764,9 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

Субсидии из республиканского бюджета 2024 год –

346,8 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2024 год – 65 219,0 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2024 год – 150,0 тыс. руб.

ВСЕГО 2024 ГОД – 65 715,8 тыс. руб.

Субсидии из Федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

Субсидии из республиканского бюджета 2025 год –

364,1 тыс. руб.;

Муниципальный бюджет 2025 год – 68 441,6 тыс. руб.;

Внебюджетные источники 2025 год – 150,0 тыс. руб.

ВСЕГО 2025 ГОД – 68 955,7 тыс. руб.

1. Приложение №4 к программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Приложение №6 к программе изложить в новой редакции (прилагается).

Глава

Чамзинского муниципального района                                             В. Г. Цыбаков

 «Приложение 4

к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма

в Чамзинском муниципальном районе на 2014 – 2025 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы
«Развитие культуры и туризма в Чамзинском муниципальном районе на 2014 – 2025 годы»

	Статус
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, заказчик-координатор
	Оценка расходов по годам,
тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма в Чамзинском муниципальном районе на 2014 – 2025 годы»

	всего
	39745,3

	49532,4
	58378,0
	58176,0
	50208,3
	52894,4

	70351,8
	47869,7
	33712,2
	34764,9
	65715,8
	68955,7

	Федеральный бюджет
	-
	164.0
	408,5
	77,2
	197,4
	2425.8
	16317,9
	150,0
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет

Республики Мордовия
	3415,1
	354,8
	626,2
	735,7
	557,0
	685,7
	3071,9
	75,1
	71,4
	70,9
	346,8
	364,1

	районный бюджет
	22630.5
	25420.0
	30001,3
	28295,7
	25333,0
	49632,9
	50812,0
	47494,6
	33490,8
	34544,0
	65219,0
	68441,6

	бюджеты поселений
	13549.7
	23443.6
	27 192,0
	28917,4
	23970,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Подпрограмма
	«Культура»
	всего
	39312.3
	48738.5
	57471,9
	57657,6
	49745,5
	52520,1
	69933,9
	47526,4
	33256,2
	34458,0
	64974,0
	68176,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	408,5
	77,2
	197,4
	2425.8
	16317,9
	150,0
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	3295.0
	40.0
	522,4
	643,7
	468,8
	606,4
	2969,4
	3,1
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	22317.6
	25104.9
	29199,0
	27869,3
	24958,4
	49337,9
	50496,6
	47223,3
	33256,2
	34308,0
	64824,0
	68026,8

	бюджеты поселений
	13549.7
	23443.6
	27 192,0
	28917,4
	23970,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	150
	150
	150
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие
	Музыкальное искусство, культурно - массовые мероприятия
	всего
	807.8
	867.8
	490.0
	612,6
	1040,0
	550,0
	346,4
	448,5
	450,0
	450,0
	768,0
	768,0

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	40.0
	40.0
	40.0
	-
	40.0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	767.8
	827.8
	450.0
	612,6
	1000,0
	550,0
	346,4
	448,5
	450,0
	450,0
	768,0
	768,0

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
	Изобразительное искусство, выставочная деятельность
	всего
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное

мероприятие
	Сохранение,

возрождение и развитие традиционной народной культуры, поддержка народного творчества и культурно - досуговой деятельности
	всего
	19387.4
	22785.1
	32477,8
	31268,6
	21476,9
	24890,9
	25799,0
	22619,5
	17000,7
	17370,1
	28244,3
	29656,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	50,0

	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	-
	-
	-
	442,9
	-

	12,5

	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	6869.8
	6942.2
	8612,0
	6673,1
	1938,8
	24890,9
	25736,5
	22619,5
	17000,7
	17370,1
	28244,3
	29656,5

	бюджеты поселений
	12517.6
	15842.9
	23865.8
	24152,6
	19538,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
	Развитие библиотечного дела
	всего
	4864.8
	11606.3
	7719,9
	11 531,4
	10205,6
	10942,4
	11962,3
	10181,0
	7217,3
	7333,6
	14465,2
	15188,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	68,5
	88,0
	185,8
	260,0

	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	-
	-
	-
	32,2
	22,0
	46,4
	65,0

	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	3064.9
	4005.6
	4417,4
	6665,9
	5662,8
	10710,2
	11637,3
	10181,0
	7217,3
	7333,6
	14465,2
	15188,5

	бюджеты поселений
	1799.9
	7600.7
	3302.5
	4764,8
	4432,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
	Дополнительное образование детей
	всего
	11615.1
	13330.3
	14609,7
	12230,4
	14211,9
	13045,9
	11933,9
	12487,8
	8588,2
	9154,3
	21346,5
	22413,8

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	11615.1
	13330.3
	14609,7
	12230,4
	14211,9
	13045,9
	11933,9
	12487,8
	8588,2
	9154,3
	21346,5
	22413,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие
	Укрепление материально-технической базы посредством приобретения оборудования, мягкого инвентаря, концертных костюмов; строительство, реконструкции и капитального ремонта существующих зданий
	всего
	3966.5
	485,8
	1964,5
	1954,6
	2751,1
	3030,9
	14848,8
	1575,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	федеральный бюджет
	-
	164,0
	408,5
	8,7
	109,4
	2240,0
	11172,9
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	3200.0
	212,0
	422,4
	168,6
	406,8
	560,0
	2793,2
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	19,8
	1109,9
	1687,3
	2144,9
	140,9
	792,7
	1485,0
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	766.5
	-
	23,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	90.0
	-
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Основное
мероприятие
	Региональный проект «Культурная среда»

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4983,5
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4835,0
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	98,7
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	49,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие
	Региональный проект «Творческие люди»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	154,6
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	150,0
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Мордовия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,1
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,5
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Обеспечение условий реализации муниципальной программы»
	всего
	433,0
	416,9
	906,1
	518,4
	462,8
	374,3
	417,9
	343,3
	306,0
	306,9
	741,8
	778,9

	районный бюджет

	312,9
	314,1
	802,3
	426,4
	374,6
	295,0
	315,4
	271,3
	234,60
	236,0
	395,0

	414,8

	республиканский бюджет
	120,1
	102,8
	103,8
	92,0
	88,2
	79,3
	102,5
	72,0
	71,4
	70,9
	346,8
	364,1

	Основное
мероприятие
	Обеспечение функций МКУ Чамзинского муниципального района «Межведомственный архив документов по личному составу»

	Всего

	312,9
	314,1
	802,3
	426,4

	374,6
	295,0
	315,4
	271,3
	234,60
	236,0
	395,0

	414,8

	районный бюджет
	312,9
	314,1
	802,3
	426,4
	374,6
	295,0
	315,4
	271,3
	234,60
	236,0
	395,0

	414,8

	Основное мероприятие
	Обеспечение функций муниципального архива
	Всего
	120,1
	102,8
	103,8
	92,0
	88,2
	79,3
	102,5
	72,0
	71,4
	70,9
	346,8
	364,1

	Республиканский бюджет
	120,1
	102,8
	103,8
	92,0
	88,2
	79,3
	102,5
	72,0
	71,4
	70,9
	346,8
	364,1

Приложение 6

к муниципальной программе

«Развитие культуры и туризма

в Чамзинском муниципальном районе

на 2014 – 2025 годы»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Чамзинском

муниципальном районе на 2014 – 2025 годы»
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Укрепление материально-технической базы объектов культуры

	1.
	Ремонт потолка МБОУ ДОД «Комсомольская ДМШ»
	Местный бюджет
	97.3
	97.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Ремонт кровли МБУ «Центральная районная библиотека»
	местный бюджет
	264,3
	-
	-
	-
	264,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Ремонт системы отопления МБУ «Чамзинский РДК»
	Районный бюджет
	112,6
	-
	-
	-
	 -

	-
	112,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Оплата положительного заключения по проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства «МБУ «Чамзинский РДК»
	Местный бюджет
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания МБУДО «Чамзинская ДМШ»
	Местный бюджет
	490.2
	-
	-
	490.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Ремонт кровли здания МБУ «КДЦ Маломаресевского сельского поселения»
	Районный бюджет

Бюджет сельского поселения
	451,0

23,7
	-
	-
	451,0

23,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Оплата положительного заключения по проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства «МБУ «Чамзинский РДК»

	Районный бюджет
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Замена системы отопления и водоснабжения МБУ «Дом культуры Цементник»
	Районный бюджет
	1536,9
	-
	-
	-
	-
	1536,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Ремонт кровли здания ДК «Россия» муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры Цементник»
	Районный бюджет
	200,0
	-
	-
	-
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Ремонт складского помещения структурного подразделения Чамзинская детская музыкальная школа МБУ ДО «Детская школа искусств» Чамзинского муниципального района
	Районный бюджет
	56,5
	-
	-
	-
	-
	56,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Инженерное обследование здания МБУ «Чамзинский РДК»
	Районный бюджет
	231,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	231,8

	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Экспертиза здания ДК «Цементник»
	Районный бюджет
	99,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	99,0
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Проведение строительного контроля на объекте «Капитальный ремонт» здания Чамзинская детская музыкальная школа
	Районный бюджет
	200,0

	200,0

	14.
	Строительная-техническая экспертиза здания Художественная школа
	Районный бюджет
	81,0

	81,0

	15.
	Экологические работы на объекте «Капитальный ремонт» здания Художественная школа
	Районный бюджет
	19,9

	19,9

	16.
	Геодезические работы на объекте «Капитальный ремонт» здания Художественная школа
	Районный бюджет
	19,9

	19,9

	17.
	Модернизация (капитальный ремонт, реконструкция) региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств
	Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Районный бюджет
	10181,7

2545,4

128,6

	10181,7

2545,4

128,6

	18.
	Техническая экспертиза здания Комсомольской музыкальной школы
	Районный бюджет
	99,7

	99,7

	19.
	Составление проектно-сметной документации МБУ «Чамзинский РДК»
	Районный бюджет
	1385,3

	1385,3

	Итого:

	18274,8
	97.3
	-
	964,9
	314,3
	1793,4
	112,6
	13507,3
	1485,0
	-
	-
	-
	-